



**Публічне акціонерне товариство
«Айбокс Банк»**

ПРОМІЖНА СКОРОЧЕНА ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ

ЗА ПЕРІОД, ЩО ЗАКІНЧИВСЯ 31 БЕРЕЗНЯ 2018 РОКУ

ЗМІСТ

Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан	3
Проміжний скорочений звіт про прибутки і збитки та інший сукупний дохід	4
Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі	6
Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів	7

ОКРЕМІ ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

Примітка 1. Інформація про банк	9
Примітка 2. Економічне середовище, в умовах якого банк здійснює свою діяльність	10
Примітка 3. Основи подання фінансової звітності	13
Примітка 4. Грошові кошти та їх еквіваленти	14
Примітка 5. Кредити та заборгованість клієнтів	14
Примітка 6. Інші фінансові активи	16
Примітка 7. Інші активи	18
Примітка 8. Необоротні активи, утримувані для продажу, та активи групи вибуття	19
Примітка 9. Кошти банків	19
Примітка 10. Кошти клієнтів	19
Примітка 11. Інші залучені кошти	20
Примітка 12. Резерви за зобов'язаннями	21
Примітка 13. Інші фінансові зобов'язання	21
Примітка 14. Інші зобов'язання	21
Примітка 15. Статутний капітал та емісійні різниці (емісійний дохід)	21
Примітка 16. Процентні доходи та витрати	22
Примітка 17. Комісійні доходи та витрати	22
Примітка 18. Інші операційні доходи	22
Примітка 19. Адміністративні та інші операційні витрати	23
Примітка 20. Витрати на податок на прибуток	23
Примітка 21. Прибуток (збиток) на одну просту та привілейовану акцію	25
Примітка 22. Операційні сегменти	25
Примітка 23. Управління капіталом	27
Примітка 24. Рахунки довірчого управління	28
Примітка 25. Операції з пов'язаними сторонами	29
Примітка 26. Події після завершення проміжного періоду	31

**Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан
на кінець дня 31 березня 2018 року**

(тис. грн.)

Найменування статті	Примітки	31 березня 2018	31 грудня 2017
1	2	3	4
АКТИВИ			
Грошові кошти та їх еквіваленти (в т. ч кошти обов'язкових резервів банку в Національному банку України	4	121 341	188 433
Фінансові активи, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток		205	394
Кредити та заборгованість клієнтів		412 031	424 035
Цінні папери в портфелі банку на продаж		60	60
Дебіторська заборгованість щодо поточного податку на прибуток		54	19
Основні засоби та нематеріальні активи		113 795	100 407
Інші фінансові активи	6	68 298	67 062
Інші активи	7	10 576	17 722
Необоротні активи, утримувані для продажу, та активи групи вибуття	8	11 314	11 314
Усього активів		737 674	809 446
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ			
Кошти банків	9	1 909	927
Кошти клієнтів	10	454 423	483 476
Інші залучені кошти	11	13 120	13 683
Відстрочені податкові зобов'язання		1 602	1 602
Зобов'язання щодо поточного податку на прибуток		-	-
Резерви за зобов'язаннями	12	191	3 739
Інші фінансові зобов'язання	13	16 215	56 114
Інші зобов'язання	14	3 834	3 654
Субординований борг		17 072	17 073
Усього зобов'язань		508 366	580 268
Статутний капітал	15	200 004	200 004
Незарєєстрований статутний капітал		-	-
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)		314	184
Резервні та інші фонди банку		9 819	9 819
Резерви переоцінки		19 171	19 171
Усього власного капіталу		229 308	229 178
Усього зобов'язань та власного капіталу		737 674	809 446

Затверджено до випуску та підписано

“26 ” квітня 2018 року

Голова Правління

Хейло Г.М.

Головний бухгалтер

Кіньколик Т.М.



Примітки, викладені на сторінках 9 – 31, є невід'ємною частиною цієї проміжної скороченої фінансової звітності

**Проміжний скорочений звіт про прибутки і збитки та інший сукупний дохід
за 1 квартал 2018 року**

(тис. грн.)

Найменування статті	Примітки	Звітний період		Попередній період	
		за поточний	за поточний	за	за відповідний
		квартал	квартал	відповідний кварта	квартал
1	2	3	4	5	6
Процентні доходи	16	17 898	17 898	12 492	12 492
Процентні витрати	16	(5 215)	(5 214)	(7 489)	(7 489)
Чистий процентний дохід/ (Чисті процентні витрати)		12 683	12 683	5 003	5 003
Комісійні доходи	17	75 493	75 493	27 355	27 355
Комісійні витрати	17	(28 029)	(28 029)	(15 571)	(15 571)
Чистий прибуток/(збиток) від операцій із фінансови-ми інструментами, які об- ліковуються за справедли- вою вартістю через при- буток або збиток		395	395	(3 572)	(3 572)
Чистий прибуток/(збиток) від операцій із іноземною валютою		105	105	1 474	1 474
Чистий прибуток/(збиток) від переоцінки іноземної валюти		(1 006)	(1 006)	154	154
Чистий збиток від зменшення корисності фінансових активів		(7 471)	(7 471)	97	97
Чистий збиток/(прибуток) від збільшення/ (зменшення) резервів за зобов'язаннями	12	3 548	3 548	(330)	(330)
Інші операційні доходи	18	453	453	194	194
Витрати на виплати працівникам	18	(7 883)	(7 883)	(8 506)	(8 506)
Витрати зносу та амортизація		(928)	(928)	(1 170)	(1 170)
Адміністративні та інші операційні витрати	19	(47 073)	(47 073)	(5 079)	(5 079)
Прибуток/(збиток) до оподаткування		289	289	49	49
Витрати на податок на прибуток	18	(159)	(159)	2	2
Прибуток/(збиток) від діяльності, що триває		130	130	51	51
Прибуток/(збиток) за рік		130	130	51	51
Інший сукупний дохід після оподаткування за рік		-	-	-	-
Усього сукупного доходу за рік		130	130	51	51
Прибуток (збиток), що належить власникам банку		130	130	51	51
Усього сукупного доходу,		130	130	51	51

ПАТ «Айбокс Банк»

Проміжна скорочена фінансова звітність за 1 квартал 2018 року

що належить власникам банку						
Прибуток/(збиток) на акцію від діяльності, що триває:	19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію (грн.)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію (грн.)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Затверджено до випуску та підписано

“26 ” квітня 2018 року

Голова Правління

Хейло Г.М.

Головний бухгалтер

Кіньколик Т.М.



ПАТ «Айбокс Банк»

Проміжна скорочена фінансова звітність за 1 квартал 2018 року

Примітки, викладені на сторінках 9 – 31, є невід’ємною частиною цієї проміжної скороченої фінансової звітності

**Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі
за 1 квартал 2018 року**

Найменування статті	Примітки					(тис. грн.)	
		статутний капітал	неzareєстрований статутний капітал	резервні, інші фонди та резерви переоцінки	нерозподілений прибуток	Усього	
1	2	3	4	5	6	7	
Залишок на 31 грудня 2016 р.		122 454	5 000	39 869	145	167 468	
<i>Усього сукупного доходу</i>		-	-	-	51	51	
Прибуток за звітний період		-	-	-	51	51	
Залишок на 31 березня 2017		122 454	5 000	39 869	196	167 519	
Залишок на 31 грудня 2017 р.		200 004	-	28 990	184	229 178	
<i>Усього сукупного доходу</i>		-	-	-	130	130	
Прибуток за звітний період		-	-	-	130	130	
Залишок на 31 березня 2018		200 004	-	28 990	314	229 308	

Затверджено до випуску та підписано

“26” квітня 2018 року

Голова Правління

Хейло Г.М.

Головний бухгалтер

Кіньколіх Т.М.



Примітки, викладені на сторінках 9 – 31, є невід’ємною частиною цієї проміжної скороченої фінансової звітності

**Проміжний скорочений Звіт про рух грошових коштів
за прямим методом
за 1 квартал 2018 року**

(тис. грн.)

Найменування статті	Примітки	31 березня 2018	31 березня 2017
1	2	3	4
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ОПЕРАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Процентні доходи, що отримані		16 243	11 726
Процентні витрати, що сплачені		(5 408)	(4 869)
Комісійні доходи, що отримані		77 331	27 355
Комісійні витрати, що сплачені		(28 029)	(15 571)
Результат операцій з фінансовими похідними інструментами		395	(3 572)
Результат операцій з іноземною валютою		105	1 474
Інші отримані операційні доходи		453	194
Виплати на утримання персоналу, сплачені		(7 898)	(8 506)
Адміністративні та інші операційні витрати, сплачені		(47 073)	(6 249)
Податок на прибуток, сплачений		(194)	(1 685)
Грошові кошти отримані/ (сплачені) від операційної діяльності до змін в операційних активах та зобов'язаннях		5925	297
Зміни в операційних активах та зобов'язаннях			
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах		189	3 572
Чисте (збільшення)/зменшення коштів в інших банках		-	(158)
Чисте (збільшення)/зменшення кредитів та заборгованості клієнтів		7 232	(19 054)
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів		12 003	3 428
Чисте (збільшення)/зменшення інших активів		7 590	(1 285)
Чисте збільшення/(зменшення) коштів банків		982	268
Чисте збільшення/(зменшення) коштів клієнтів		(30 466)	30 811
Чисте збільшення/(зменшення) резервів за зобов'язаннями		-	330
Чисте збільшення/(зменшення) інших фінансових зобов'язань		(55 574)	(44 730)
Чисте збільшення/(зменшення) інших зобов'язань		881	-
Чисті грошові кошти, що отримані/ (використані) від операційної діяльності		(51 238)	(26 521)
Надходження від реалізації цінних паперів у портфелі банку на продаж			60
Придбання основних засобів		(13 943)	(1 038)
Надходження від реалізації основних засобів			-
Придбання нематеріальних активів		(373)	-
Чисті грошові кошти, що отримані/ (використані) від інвестиційної діяльності		(14 316)	(978)
Отримання інших залучених коштів			-
Повернення інших залучених коштів		(532)	(485)
Чисті грошові кошти, що отримані/ (використані) від фінансової діяльності		(532)	(485)
Вплив змін офіційного курсу Національного банку України на грошові кошти та їх еквіваленти		(1 006)	-

ПАТ «Айбокс Банк»

Проміжна скорочена фінансова звітність за 1 квартал 2018 року

Чисте збільшення/(зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів		(67 092)	(27 984)
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду	4	188 433	155 252
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду	4	121 341	127 268

Затверджено до випуску та підписано

“26” квітня 2018 року

Голова Правління

Хейло Г.М.

Головний бухгалтер

Кіньколіх Т.М.



Примітки, викладені на сторінках 9 – 31, є невід’ємною частиною цієї проміжної скороченої фінансової звітності

Примітка 1. Інформація про Банк

Публічне акціонерне товариство «Айбокс Банк» (далі – **Банк**) є універсальним Банком, що зареєстрований Національним банком України 24 грудня 1993 року за номером 222 та діє у формі публічного акціонерного товариства відповідно до чинного законодавства України та вимог Національного банку України.

Банк здійснює діяльність на підставі банківської ліцензії №53 від 26.07.2016 року на право здійснення операцій, визначених частиною третьою статті 47 Закону України «Про банки і банківську діяльність», Генеральної ліцензії на здійснення валютних операцій № 53-3 від 10.08.2016 року та Додатку до генеральної ліцензії на здійснення валютних операцій № 53-3 від 10.08.2016 року. Крім того, Банк має ліцензії НКЦПФР на здійснення професійної діяльності на ринку цінних паперів: ліцензія на здійснення професійної діяльності на фондовому ринку – депозитарної діяльності, а саме: депозитарної діяльності депозитарної установи, № 1552, дата видачі 20.08.2013 року, строк дії ліцензії необмежений; ліцензія на здійснення професійної діяльності на фондовому ринку – депозитарної діяльності, а саме: діяльності із зберігання активів інститутів спільного інвестування, № 1552, дата видачі 20.08.2013 року, строк дії ліцензії необмежений; ліцензія на здійснення професійної діяльності на фондовому ринку – діяльність з торгівлі цінними паперами (брокерська діяльність), №918, дата видачі 09.10.2012 року, строк дії ліцензії необмежений; ліцензія на здійснення професійної діяльності на фондовому ринку – діяльність з торгівлі цінними паперами (дилерська діяльність), №918, дата видачі 09.10.2012 р., строк дії ліцензії необмежений.

Головний офіс Банку зареєстрований і розташований за адресою: 03150, Україна, м. Київ, вул. Ділова, буд. 9А.

Основна мета та цілі діяльності Банку полягають в наданні повного спектру комерційних банківських та корпоративних фінансових послуг з метою накопичення та використання капіталу Банку та залучених коштів для одержання прибутку в інтересах Банку та його Засновників. Фінансова політика Банку ґрунтується на принципах надійності, ефективності, прибутковості, оперативності, доступності та максимальної зручності для клієнтів.

Станом на кінець дня 31.03.2018 року регіональна мережа Банку представлена 43 працюючими відділеннями. Переважна більшість відділень розташовані в місті Києві (37 відділення), 4 в Київській області, 1 у Львові, 1 в Житомирі.

Стратегічним напрямками розвитку є розширення спектру пропонованих послуг, зокрема транзакційного бізнесу, з використанням всіх технологічних і інтелектуальних ноу-хау, якими володіє в даний час Банк, оперативне та комфортне обслуговування всіх клієнтів, проведення виваженого інвестування у стабільні українські підприємства з бездоганною репутацією та високим рівнем рентабельності, посилення захисту інтересів вкладників, мінімізація ризиків в здійсненні операцій, а також забезпечення фінансової стійкості, ліквідності та платоспроможності Банку.

Станом на звітну дату Банк є учасником Фонду гарантування вкладів фізичних осіб і членом: Асоціації “Українські фондові торговці”, Асоціації “УкрСВІФТ”, Міжнародної платіжної системи VISA International Service Association, Міжнародної системи S.W.I.F.T., "Національної платіжної системи "Український платіжний простір", Національного депозитарію України (НДУ), ПрАТ “Перше всеукраїнське бюро кредитних історій”, ПрАТ “Українська міжбанківська валютна біржа” (УМВБ), ПрАТ “Українська міжнародна фондова біржа”, Професійної асоціації реєстраторів та депозитаріїв (ПАРД).

Станом на кінець дня 31 березня 2018 року власниками істотної участі у Банку є:

Акціонери ПАТ «Айбокс Банк»	На кінець дня 31 березня 2018, %	На кінець дня 31 грудня 2017, %
Дробот Володимир Іванович	81,5218	81,5218

Станом на кінець дня 31 березня 2018 року під контролем керівництва знаходилось 1 884 163 акцій Банку, що становить 1,11% прямої участі в капіталі Банку. Нерезидентів серед акціонерів Банку немає.

Протягом 1 кварталу 2018 року до Банку не застосовувалися заходи впливу, що спричинили б припинення окремих видів банківських операцій. У звітному 1 кварталі 2018 року злиття, приєднання, поділ та перетворення Банку не відбувалося.

Кількість штатних працівників Банку станом на кінець 31 березня 2018 року становила 233 особи.

Примітка 2. Економічне середовище, в умовах якого банк здійснює свою діяльність.

Макроекономічне середовище.

Економічний розвиток України.

У I кварталі, за попередніми оцінками, зростання реального ВВП становило 2.3% р/р насамперед унаслідок подальшого зростання доходів населення, а також збереження відносно сприятливої зовнішньої кон'юнктури. Додатковим фактором стало зниження бази порівняння минулого року під впливом торговельної блокади неконтрольованих територій минулого року. Разом з тим тимчасові фактори, а саме погіршення погодних умов наприкінці лютого та в березні, дещо стримували пошкваллення економічної активності, зокрема в транспорті та будівництві.

Внутрішній попит залишився основним чинником економічного зростання. Приватне споживання підтримувало подальше підвищення заробітних плат та соціальних стандартів, у тому числі підвищення пенсій наприкінці минулого року та мінімальної заробітної плати з початку 2018 року, а також поліпшення споживчих очікувань домогосподарств порівняно з відповідним періодом минулого року. Про подальше зростання інвестицій свідчило, зокрема, прискорення зростання обсягів виробництва продукції машинобудування, зокрема автомобільної та залізничної.

У промисловості показники випуску за січень-лютий 2018 року були дещо вищими за минулорічні завдяки подальшому нарощенню випуску окремими хімічними підприємствами, зростанню виробництва в металургії та добувній промисловості на тлі сприятливої зовнішньої кон'юнктури та зниження бази порівняння минулого року внаслідок початку торговельної блокади з неконтрольованих територій (з кінця січня 2017 року). Харчове виробництво продовжувало дещо збавляти темпи через подальше скорочення обсягів виробництва олії та тваринних жирів, напоїв, м'яса, хліба та хлібобулочних виробів, а також тютюнових виробів.

У січні-лютому 2018 року обсяги сільськогосподарського виробництва незначно зменшилися через подальше зниження обсягів виробництва молока та скорочення поголів'я великої рогатої худоби, а також уповільнення зростання виробництва яєць.

Середня зарплата в Україні в лютому 2018 року, порівняно з січнем 2018 року, зросла на 117 грн — до 7 828 грн. Порівняно з показником лютого 2017 року (6 209 гривень) номінальна середня заробітна плата протягом року зросла на 1 619 гривень або на 26%.

Зовнішня торгівля та платіжний баланс.

Збереження сприятливих зовнішньоекономічних умов як з боку світових цін на сировинні товари, так і зовнішнього попиту, особливо країн Європи, забезпечували стійке зростання українського експорту на початку 2018 року. Однак через швидке відновлення внутрішнього попиту, який значною мірою задовольняється імпортом, дефіцит торгівлі товарами поступового розширювався (до 1.3 млрд дол. США у січні-лютому 2018 року порівняно з 0.9 млрд дол. у відповідному періоді минулого року). Водночас подальше нарощення грошових переказів компенсувало збільшення торговельного дефіциту. Як наслідок, сальдо поточного рахунку в січні-лютому залишилося близьким до нуля.

Як і попереднього року, особливо в другому півріччі, на початку 2018 року операції уряду відігравали ключову роль у потоках капіталу за фінансовим рахунком. Так, погашення урядом валютних ОВДП зумовило зростання чистих зовнішніх активів банків, що за фінансовим рахунком відображається як вплив капіталу. Однак завдяки нарощенню інвестицій нерезидентами в гривневій цінні папери, відновленню скорочення готівки поза банками та помірному припливу прямих іноземних інвестицій, чистий вплив коштів за фінансовим рахунком за січень-лютий 2018 року був незначним – 0,3 млрд дол. США. В результаті платіжний баланс у січні-лютому 2018 року також було зведено з незначним дефіцитом, що зумовило помірне зниження міжнародних резервів до 18,4 млрд дол. станом на кінець лютого. Через здійснення зовнішніх платежів уряду та Національного банку України в березні міжнародні резерви знизилися до 18,2 млрд дол. США.

Рахунок поточних операцій

На початку 2018 року зростання експорту товарів прискорилося до 16.6% р/р насамперед завдяки відновленню зростання експорту продовольчих товарів (3.4% р/р порівняно зі зниженням у IV кварталі 2017 року). Зокрема підвищення світових цін на зернові частково компенсувало подальше зниження фізичних обсягів їх експорту через нижчий урожай 2017 року порівняно з попереднім. Крім того, високий урожай окремих олійних культур (сої та ріпаку) сприяв збереженню високих темпів зростання експорту насіння олійних. Це разом з підвищеним попитом з боку країн Європи на біопаливо забезпечило збільшення поставок відходів харчових продуктів (макуха, жом тощо). Останній фактор сприяв також істотному нарощенню обсягів поставок продукції деревообробної промисловості (експорт паливної деревини

збільшився в 1.8 раза р/р). Також продовжили збільшуватися поставки інших продовольчих товарів (м'ясо-та молокопродуктів), насамперед завдяки стійкому попиту з боку країн ЄС.

Зростання світових цін на метали та стійкий зовнішній попит стимулювали подальше зростання обсягів виробництва металургії та фізичних обсягів експорту металів. Водночас

через збільшення в структурі українських поставок частки порівняно більш дешевих металів зростання вартісних обсягів експорту продукції металургії сповільнилося до 29.5% р/р. Значними темпами продовжував зростати експорт залізних руд (15.3% р/р), переважно завдяки нарощенню обсягів їх видобутку через відновлення роботи на окремих

залізрудних шахтах з листопада 2017 року. Істотне збільшення обсягів виробництва хімічної продукції з середини 2017 року (зокрема завдяки відновленню роботи заводом «Карпатинафтохім» після майже п'ятирічного простою) сприяло подальшому прискоренню зростання експорту продукції хімічної промисловості (до 49% р/р у січні-

лютому 2018 року). Тривало зростання експорту продукції машинобудування (на 19.1% р/р) за рахунок збільшення поставок електричного автомобільного устаткування до країн Європи та комплектуючих до залізничних вагонів (зокрема до Росії та Болгарії). У цілому зростання експорту значною мірою продовжувало відображати розширення доступу українських експортерів до ринків країн Європи, яке триває з 2014 року. Зокрема, у січні-

лютому 2018 року, близько 80% приросту експорту було забезпечено саме поставками до цих країн, а їх частка в загальному обсязі товарного експорту зросла до 41%. Також помірно зростає експорт до країн СНД за вирахуванням Росії. Нижчий, у порівнянні з минулим роком, урожай зернових культур та соняшнику стримував зростання експорту до країн Азії та Африки.

Фінансовий рахунок

На початку 2018 року за фінансовим рахунком спостерігався чистий відплив коштів у розмірі 0.3 млрд дол. США. Державний сектор відіграв ключову роль у динаміці фінансового рахунку через операції уряду з ОВДП, номінованими як в іноземній, так і в національній валюті. Переважно через погашення урядом валютних ОВДП чисті зовнішні активи банків зросли на 0.4 млрд дол., натомість збільшення нерезидентами інвестицій в гривневій ОВДП призвело до зростання чистих залучень державного сектору. Крім того, у січні-

лютому 2018 року відновилося скорочення готівкової валюти поза банками (0.2 млрд дол.) унаслідок зростання її чистого продажу населенням. Натомість приплив прямих іноземних інвестицій був порівняно незначним (0.2 млрд дол.) і спрямовувався до реального сектору переважно у формі акціонерного капіталу.

На початку 2018 року тривав помірний відплив боргового капіталу з приватного сектору (0.3 млрд дол.), що насамперед відображав зростання виплат реального сектору за довгостроковими кредитами.

Виконання Державного бюджету України

Доходи зведеного бюджету в січні-лютому 2018 року зростали помірно, незважаючи на сприятливі загальноекономічні фактори. На темпах зростання податкових надходжень позначилася дія тимчасових чинників – законодавчих змін у податковій сфері, що вимагало налагодження відповідних процедур. Додатковий фактор – слабкі результати в окремих видах економічної діяльності. Зростанню надходжень сприяло подальше збільшення роздрібною торгівлі, доволі значні обсяги імпорту та послаблення гривні в січні. Останні фактори також вплинули на надходження від податків на міжнародну торгівлю, зростання яких залишилося суттєвим. Також високими темпами зростали надходження від податку на доходи фізичних осіб під впливом стійкого збільшення номінальної заробітної плати. Натомість надходження від податку на прибуток підприємств скоротилися. Причиною цього стала зміна підходів до адміністрування, унаслідок чого дещо змістилися кінцеві строки подання звітності з податку на прибуток, та, відповідно, строки сплати податку.

Обсяг надходжень до зведеного бюджету від акцизного податку за два місяці поточного року в річному вимірі майже не змінився. Це передусім пов'язано зі скороченням надходжень акцизного податку з вироблених товарів (на 10.5% р/р) через зниження обсягів виробництва тютюнових виробів (на 27.4% р/р за два місяці). Разом з цим скоротилися надходження від рентної плати, що також зумовлено змінами в адмініструванні, хоча видобуток власного газу та нафти зростає.

Неподаткові надходження в січні-лютому 2018 року зросли за рахунок власних надходжень бюджетних установ. Однак темпи зростання неподаткових надходжень також були помірними через дещо менші перерахування частини чистого прибутку господарських організацій, що вилучається до державного бюджету.

Видатки зведеного бюджету в січні-лютому 2018 року в протиположності 2017 року зростали стриманими темпами. Зокрема це відбулося через незначні обсяги трансфертів Пенсійному фонду в цей період, значно повільніше, ніж торік, зростання видатків на поточні трансферти підприємствам та скорочення видатків на обслуговування боргу. Нижчі обсяги трансфертів Пенсійному фонду передусім пов'язані з авансовою виплатою пенсій за січень 2018 року, яка була здійснена в грудні 2017 року, а також високими темпами

зростання надходжень від ЄСВ. Крім того, значно меншими, ніж торік, були витрати на пільги та субсидії населенню на оплату послуг ЖКГ. Насамперед це зумовлено зростанням номінальних доходів домогосподарств на тлі помірного збільшення тарифів на послуги ЖКГ у 2017 році.

Також на темпах зростання позначився ефект високої бази порівняння (на початку 2017 року стрімко зросли витрати на надання субсидій населенню на оплату послуг ЖКГ через значне підвищення тарифів на ці послуги в другій половині 2016 року).

Видатки на обслуговування боргових зобов'язань очікувано скоротилися за рахунок витрат на обслуговування внутрішнього боргу. Останнє, серед іншого, пов'язано з проведеним правочином з ОВДП, які зберігалися в портфелі Національного банку, наприкінці 2017 року.

Натомість порівняно швидкими темпами зростали витрати на оплату праці, що також пов'язано з підвищенням мінімальної заробітної плати з початку 2018 року (на 16.3% до 3723 грн).

В цілому у січні-лютому 2018 року зведений бюджет виконано з позитивним сальдо – 15.3 млрд грн. Такий профіцит сформувався завдяки місцевим бюджетам (16.9 млрд грн.профіциту), у той час як державний бюджет мав дефіцит (1.6 млрд грн).

Основні тенденції розвитку банківського сектору України.

У 2017 році дещо уповільнився процес ліквідації банків. Впродовж 2017 року з українського ринку пішли 14 банків, що були як виведені Національним банком України з ринку, так і шляхом ініціювання процесу самоліквідації (4 банки, через неможливість виконання нових вимог щодо розміру регулятивного капіталу), а 1 банк приєднався до іншого. Кількість діючих банків скоротилася за рік з до 82. У 2018 році виведення банків з ринку поки що не здійснювалось.

Впродовж I кварталу 2018 року облікову ставку НБУ було змінено двічі – з 14,5% на початку року до 17% у підсумку з 02 березня 2018 року.

Міжнародні резерви України на 01 квітня 2018 року становили 18 191,2 млн дол. США (в еквіваленті). За I квартал 2018 року вони скоротилися на 0,6 млрд.доларів США (або на 3,3%), переважно у зв'язку із здійсненням платежів Уряду та Національного банку за державним боргом.

Поповнення міжнародних резервів протягом березня, як і в попередньому місяці, відбувалося насамперед за рахунок інтервенцій Національного банку на міжбанківському валютному ринку.

Структура сектору.

Банківська система України має високу концентрацію. На 20 найбільших установ припадає понад 90% активів, в тому числі близько 55% активів – на державні банки. Активи банків з українським капіталом становлять близько 14,0% активів банківської системи України, банків з іноземним капіталом – близько 31,1%.

Активи.

Темпи зростання активів українських банків наразі є невеликими. Якщо станом на 01 січня 2018 року (за даними Національного банку України) загальні активи банків склали 1 336 млрд. грн., то на 01 березня 2018 року (без врахування неплатоспроможних банків) вони навіть скоротились до 1 293 млрд. грн. (або на 3,2%). Враховуючи низькі попередні темпи зростання, поточний рівень інфляції та зростання курсу долара, можна говорити про реальне скорочення активів банківської системи України.

Фондування.

В 2017-2018 році комерційні банки України не мали значного відтоку депозитів. Якщо станом на 01 січня 2018 року строкові кошти фізичних осіб склали 316 504 млн. грн., то на 01 березня 2018 року вони збільшились до 321 790 млн.грн. (зростання на 1,7%). Але, враховуючи зростання курсу долара та євро відносно гривні, фактично має місце невелике скорочення розміру строкових вкладів населення. При цьому останнім часом значення процентних ставок за вищезазначеними вкладами стабілізувалось.

Загалом кошти бізнесу та населення продовжують домінувати у фондуванні банківської системи. Протягом I кварталу 2018 року їхня частка складає 77,1%.

Процентні ставки.

На початку 2018 року процентні ставки за гривневими депозитами стабілізувались на рівні 13-14% річних. Вартість доларових депозитів укотре оновила історичний мінімум (близько 3-4% річних за 12-місячними

вкладами), проте темпи зниження процентних ставок уповільнилися. Потенціал подальшого здешевлення валютних депозитів поступово вичерпується, враховуючи рівень інфляції та оподаткування процентів за депозитами, що обумовлює необхідність відшкодування основної суми вкладу з урахуванням фактичного знецінення грошей.

Відсоток за кредитами для бізнесу та фізичних осіб протягом року істотно не змінився та становить близько 30% за кредитами фізичних осіб та 15-20% - за кредитами юридичних осіб в національній валюті та 6-9% - в іноземній. Подальше зниження вартості кредитів ускладнене, по-перше, двозначним рівнем інфляції у 2018 році, по-друге, вартістю ресурсів у банківській системі України, а по-третє, високою часткою проблемної заборгованості у кредитному портфелі банків (непрацюючі кредити становлять близько 55% усього кредитного портфелю банків).

Фінансові результати та капітал.

Після збитків в розмірі 159 мільярдів гривень у 2016 році, що були в першу чергу обумовлені резервуванням кредитного портфелю "Приватбанку" після його націоналізації наприкінці року, у 2017 році збитки банківської системи України склали 24,4 млрд.грн. На протязі перших 2 місяців 2018 року чистий прибуток становив близько 4 млрд.грн. Як і раніше, головну частку доходів банків становлять процентні доходи (близько 77%), витрат процентні витрати (45,1%) та загальні адміністративні витрати (31,6%). Балансовий капітал банків дещо зменшився з 163 597 млн. грн. на 01 січня 2018 року до 157 629 млн.грн. на 01 березня 2018 року (на 3,65%).

Перспективи та ризики.

Для банків України на сьогодні важливим завданням залишається забезпечення свого стабільного функціонування та розвитку, підвищення конкурентоспроможності на внутрішньому та зовнішньому фінансових ринках, посилення взаємодії з реальним сектором економіки та поступове наближення вітчизняної банківської системи до рівня розвитку банківських систем у країнах зі зрілою економікою.

Стан економічного середовища, в якому українські банки здійснюють свою діяльність, спонукав менеджмент банків до подальшого впровадження переважним чином консервативної політики щодо управління активами та пасивами з огляду на ряд об'єктивних факторів, а саме:

- відсутність достатнього попиту на кредити з боку позичальників з належним кредитним рейтингом вимагає зважених підходів щодо нарощування обсягів кредитування клієнтів;
- вузький ринок кредитних вкладень вимагає обережного підходу щодо нарощування обсягів залучення коштів клієнтів.

Незважаючи на це, на сьогоднішній день банки очікують зростання кредитування бізнесу та населення протягом наступних 12 місяців. Найбільш оптимістичні очікування стосуються кредитування малих та середніх підприємств та надання споживчих кредитів. Також традиційно обережно оптимістичні очікування щодо припливу депозитів населення та коштів бізнесу. Більшість банків сподівається, що стандарти кредитування не зміняться або їх буде навіть пом'якшено. Окремі великі банки планують надалі посилювати стандарти корпоративного кредитування, у першу чергу при наданні валютних кредитів.

Також на показники діяльності банків очікується суттєвий вплив від переходу а застосування МСФЗ 9 передусім, при обліку резервів під кредитні ризики. Таке доформування може здійснити певний негативний разовий вплив на розмір регулятивного капіталу банків та окремих показників їхньої діяльності, передусім, економічних нормативів.

В цілому стан економічного середовища безпосередньо впливає на фінансовий стан та результати діяльності Банку. Керівництво не може достовірно оцінити, який вплив на майбутній фінансовий стан банку можуть виявити можливі зміни в економічному середовищі країни. Керівництво впевнене у тому, що вживаються всі необхідні заходи для забезпечення стабільної діяльності Банку. За таких умов Банк проводить зважену, обережну політику щодо прийняття будь-яких управлінських рішень, особливо в питаннях забезпечення ліквідності, перевірки надійності нових позичальників, роботи з проблемними кредитами та управління доходами-витратами.

Примітка 3. Основи подання фінансової звітності

Дана проміжна скорочена фінансова звітність ПАТ «Айбокс Банк» за тримісячний період, що завершився 31 березня 2018, підготовлена у відповідності з Міжнародними стандартами фінансової звітності та вимог МСБО (IAS) 34 "Проміжна фінансова звітність".

Проміжна скорочена фінансова звітність не містить всіх відомостей і даних, що підлягають розкриттю в річній фінансовій звітності і повинна розглядатися у сукупності з річною фінансовою звітністю Банку станом на 31 грудня 2017.

Проміжна скорочена фінансова звітність достовірно відображає фінансовий стан, фінансові результати діяльності та грошові потоки Банку.

Проміжна скорочена фінансова звітність надається станом на кінець дня 31 березня 2018 року.

Звітний період – з 1 січня по 31 березня 2018 року.

Функціональною валютою, в якій ведеться бухгалтерський облік і подається проміжна скорочена фінансова звітності Банку є національна валюта України – гривня (далі – грн.).

Проміжна скорочена фінансова звітність Банку складена в тисячах гривень (далі – тис. грн.), якщо не зазначено інше.

Принципи обліку, прийняті при підготовці проміжної скороченої фінансової звітності, відповідають принципам, що застосовувалися при підготовці річної фінансової звітності Банку за рік, що завершився 31 грудня 2017, за винятком прийняття нових стандартів та інтерпретацій, які стали обов'язковими для застосування для фінансової звітності за 2017 рік.

Нових стандартів та інтерпретацій, які вплинули б на фінансову діяльність Банку протягом 1 кварталу 2018 року, запроваджено не було.

Примітка 4. Грошові кошти та їх еквіваленти

Таблиця 4.1. Грошові кошти та їх еквіваленти

		(тис. грн.)	
Рядок	Найменування статті	31 березня 2018	31 грудня 2017
1	2	3	4
1	Готівкові кошти	39 966	89751
2	Кошти в Національному банку України	31 918	23661
3	Кореспондентські рахунки, депозити та кредити овернайт у банках:	9 407	24970
3.1	України	8 363	24245
3.2	інших країн	1 044	725
4	Депозитні сертифікати, емітовані Національним банком України	40 050	50051
5	Резерви за коштами, розміщеними на кореспондентських рахунках в інших банках	-	-
6	Усього грошових коштів та їх еквівалентів	121 341	188433

Станом на кінець дня 31 березня 2018 року у складі грошових коштів та їх еквівалентів нараховані процентні доходи були відсутніми. Протягом звітного кварталу всі процентні доходи були нараховані та сплачені своєчасно.

Фактична сума залишків на кореспондентському рахунку Банку в НБУ станом на кінець дня 31 березня 2018 року склала 31 918,34 тис. грн.

Станом на 31 березня 2018 року на балансі Банку обліковуються депозитні сертифікати, емітовані Національним банком України, які є необтяженими, у кількості 40 шт. на загальну суму 40 050 тис.грн., погашення номіналу яких відбулось 02 квітня 2018 року.

У Банку станом на звітну дату відсутні інвестиційні та фінансові операції, які не потребували використання коштів та їх еквівалентів.

Грошові кошти та їх еквіваленти за звітний період є непрострочені і не знецінені.

Примітка 5. Кредити та заборгованість клієнтів

Таблиця 5.1. Кредити та заборгованість клієнтів

		(тис. грн.)	
Рядок	Найменування статті	31 березня 2018	31 грудня 2017
1	2	3	4
1	Кредити, що надані юридичним особам	354 408	337 840
2	Іпотечні кредити фізичних осіб	50 183	50 884
3	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	49 002	68 869
4	Резерв під знецінення кредитів	(41 562)	(33 558)
5	Усього кредитів за мінусом резервів	412 031	424 035

Сума нарахованих неотриманих процентних доходів станом на кінець дня 31 березня 2018 року становить 14 264 тис. грн.

Сума нарахованих неотриманих процентних доходів станом на кінець дня 31 грудня 2017 року становить 12 628 тис. грн.

Станом на кінець дня 31 березня 2018 р. відсутні цінні папери за справедливою вартістю, які є забезпеченням кредитів та заборгованості клієнтів за операціями репо.

Станом на кінець дня 31 березня 2018р. залишок наданого кредиту рефінансування від Державної іпотечної установи складає 13 023 тис. грн., заборгованість за нарахованими відсотками перед Державною іпотечною установою становить 97 тис. грн.

Таблиця 5.2. Аналіз зміни резервів під заборгованість за кредитами

(тис. грн.)

Рядок	Рух резервів	Кредити, надані юридичним особам	Іпотечні кредити фізичних осіб	Кредити, надані фізичним особам на поточні потреби	Усього
1	2	3	4	5	6
2	Залишок станом на 1 січня 2018	(21 618)	(21)	(11 919)	(33 558)
3	(Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом періоду	(8 432)	3	425	(8 004)
4	Залишок станом на 31 березня 2018	(30 050)	(18)	(11 494)	(41 562)

Курсові різниці за резервами відсутні у зв'язку з щомісячним розформуванням та формуванням резервів у повному обсязі.

Протягом 1 кварталу 2018 року списань за рахунок сформованого резерву під заборгованість за кредитами не було.

Таблиця 5.3. Структура кредитів за видами економічної діяльності

(тис. грн.)

Рядок	Вид економічної діяльності	2017 рік		31 грудня 2017	
		сума	%	сума	%
1	2	3	4	5	6
1	Виробництво та розподілення електроенергії, газу та води	137 271	30,26	84470	18,46
2	Операції з нерухомим майном, оренда, інжиніринг та надання послуг	53 458	11,79	52707	11,52
3	Торгівля; ремонт автомобілів, побутових виробів та предметів особистого вжитку	47 893	10,56	35866	7,84
4	Переробна та добувна промисловість	30 843	6,78	47061	10,28
5	Будівництво	29 274	6,45	29647	6,48
6	Фінансова діяльність	16 351	3,61	49130	10,74
8	Фізичні особи	99 185	21,88	119753	26,17
9	Інші	39 318	8,67	38959	8,51
10	Усього кредитів та заборгованості клієнтів без резервів	453 593	100,0	457593	100,0

Норматив максимального розміру кредитного ризику на одного контрагента (Н7) встановлюється з метою обмеження кредитного ризику, що виникає внаслідок невиконання окремими контрагентами своїх зобов'язань. Нормативне значення нормативу Н7 не повинно перевищувати 25% від регулятивного капіталу банку. Норматив великих кредитних ризиків (Н8) встановлюється з метою обмеження концентрації кредитного ризику за окремим контрагентом або групою пов'язаних контрагентів. Кредитний ризик, що прийняв банк на одного контрагента або групу пов'язаних контрагентів, усіх пов'язаних з банком осіб вважається великим, якщо сума всіх вимог банку до контрагента або групи пов'язаних контрагентів, усіх пов'язаних з банком осіб та всіх фінансових зобов'язань, наданих банком щодо контрагента або групи пов'язаних контрагентів, усіх пов'язаних з банком осіб, становить 10 відсотків і більше регулятивного капіталу банку. Нормативне значення нормативу Н8 не повинно перевищувати 8-кратний розмір регулятивного капіталу Банку (800%). Банк не порушував граничні значення нормативів Н7 та Н8 протягом 1 кварталу 2018 року.

Станом на кінець дня 31 березня 2018 року Банком досягнуто наступних значень економічних нормативів щодо рівня кредитного ризику:

- норматив максимального розміру кредитного ризику на одного контрагента (Н7) – 22,35%;
- норматив великих кредитних ризиків (Н8) – 224,52%;
- норматив максимального розміру кредитів, гарантій та поручительств, наданих одному інсайдеру, Н9 – 29,29%.

ПАТ «Айбокс Банк»**Проміжна скорочена фінансова звітність за 1 квартал 2018 року**

Банком укладена з Національним банком України угода про приведення у відповідність нормативу максимального розміру кредитного ризику за операціями з пов'язаними з банком особами (Н9) у строк до 01.07.2018р.

Таблиця 5.4. Аналіз кредитної якості кредитів за 1 квартал 2018 року

(тис. грн.)					
Рядо к	Найменування статті	Кредити, надані юридичним особам	Іпотечні кредити фізичних осіб	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Усього
1	2	3	4	5	6
1	Непрострочені та не знецінені	188 857	13 528	35 411	237 796
1.1	Кредити великим компаніям	9 771			9 771
1.1	кредити середнім компаніям	33 751	-	-	33 751
1.2	кредити малим компаніям	145 335	-	-	145 335
1.3	інші кредити фізичним особам	-	13 528	35 411	48 939
2	Знецінені кредити, які оцінені на індивідуальній основі	165 551	36 655	13 591	215 797
2.1	без затримки платежу	161 304	36 412	3	197 719
2.2	із затримкою платежу до 31 дня	-	-	47	47
2.3	із затримкою платежу від 32 до 92 днів	4 174	-	30	4 204
2.4	із затримкою платежу від 93 до 183 днів	-	-	113	113
2.5	із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів	-	-	86	86
2.6	із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів	73	243	13 312	13 628
3	Загальна сума кредитів до вирахування резервів	354 408	50 183	49 002	453 593
4	Резерв під знецінення за кредитами	(30 050)	(18)	(11 494)	(41 562)
5	Усього кредитів за мінусом резервів	324 358	50 165	37 508	412 031

Примітка 6. Інші фінансові активи**Таблиця 6.1. Інші фінансові активи**

(тис. грн.)			
Рядок	Найменування статті	31 березня 2018	31 грудня 2017
1	2	3	4
1	Дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками	10 415	2 409
2	Грошові кошти з обмеженим правом використання	8 580	7 031
3	Інші нараховані доходи	4 531	6 369
4	Інші фінансові активи	48 368	55 035
5	Резерв під знецінення інших фінансових активів	(3 596)	(3 782)
6	Усього інших фінансових активів за мінусом резервів	68 298	67 062

До статті «Грошові кошти з обмеженим правом використання» віднесено кошти грошового покриття, які розміщені в банках України згідно умов членства в міжнародній платіжній системі VISA International та кошти грошового покриття для забезпечення Банком грошових зобов'язань з перерахування в інший банк прийнятих платежів.

Сума нарахованих неотриманих доходів станом на кінець дня 31 березня 2018 року становить 4 531 тис.грн.

ПАТ «Айбокс Банк»**Проміжна скорочена фінансова звітність за 1 квартал 2018 року**

Стаття «інші фінансові активи» складається з:

- рах. 1819 «Інша дебіторська заборгованість за операціями з банками» - 1 192 тис.грн.;
- рах. 2809 «Інша дебіторська заборгованість за операціями з клієнтами банку» - 46254 тис.грн.;
- рах. 3548 «Дебіторська заборгованість за операціями з іншими фінансовими інструментами» - 632 тис.грн.;
- рах. 3739 «Транзитний рахунок за іншими розрахунками» - 290 тис.грн.

Таблиця 6.2. Аналіз зміни резерву під знецінення інших фінансових

(тис. грн.)

Рядок	Рух резервів	Інші нараховані доходи	Грошові кошти з обмеженим правом користування	Інші фінансові активи	Усього
1	2	3	4	5	6
4	Залишок станом на 1 січня 2018	(1 716)	(422)	(1 644)	(3 782)
5	(Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом періоду	(282)	(93)	561	186
6	Залишок станом на 31 березня 2018	(1 998)	(515)	(1083)	(3 596)

Таблиця 6.3. Аналіз кредитної якості інших фінансових активів за 1 квартал 2018 року

(тис. грн.)

Рядок	Рух резервів	Дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками	Грошові кошти з обмеженим правом користування	Інші нараховані доходи	Інші фінансові активи	Усього
1	2	3	4	5	6	7
1	Непрострочена та незнецінена заборгованість	10 415	8 580	2 963	46542	68 500
1.1	великі клієнти з кредитною історією більше 2 років	-	8 580	1248	-	9 828
1.2	середні компанії	-	-	1 584	46491	48 075
1.4	фізичні особи та ФОП	10 415	-	131	51	10 597
2	Заборгованість знецінена на індивідуальній основі із затримкою платежу	-	-	1 568	1826	3 394
2.1	без затримки платежу	-	-	292	1194	1486
2.2	до 31 дня	-	-	502	-	502
2.3	від 32 до 92 днів	-	-	30	-	30
2.4	від 93 до 183 днів	-	-	108	531	639
2.5	від 184 до 365 (366) днів	-	-	94	25	119
2.6	більше ніж 365 (366) днів	-	-	542	76	618
3	Усього інших фінансових	10 415	8 580	4 531	48368	71 894

	активів до вирахування резерву					
4	Резерв під знецінення інших фінансових активів	-	(515)	(1 998)	(1 083)	(3 596)
5	Усього інших фінансових активів за мінусом резерву	10 415	8 065	2 533	47285	68 298

Таблиця 6.4. Аналіз кредитної якості інших фінансових активів за 2017 рік

(тис. грн.)

Рядок	Рух резервів	Дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками	Грошові кошти з обмеженим правом користування	Інші нараховані доходи	Інші фінансові активи	Усього
1	2	3	4	5	6	7
1	Непрострочена та незнецінена заборгованість	2 409	7 031	5 225	53 582	68 247
1.1	великі клієнти з кредитною історією більше 2 років	-	7 031	1 290	-	8 321
1.2	середні компанії	-	-	3 815	53 582	57 397
1.4	фізичні особи	2 409	-	120	-	2 529
2	Заборгованість знецінена на індивідуальній основі із затримкою платежу	-	-	1 144	1 453	2 597
2.1	без затримки платежу	-	-	-	1 079	1 079
2.2	до 31 дня	-	-	73	199	272
2.3	від 32 до 92 днів	-	-	41	74	115
2.4	від 93 до 183 днів	-	-	43	15	58
2.5	від 184 до 365 (366) днів	-	-	127	10	84
2.6	більше ніж 365 (366) днів	-	-	860	76	936
3	Усього інших фінансових активів до вирахування резерву	2 409	7 031	6 369	55 035	70 844
4	Резерв під знецінення інших фінансових активів	-	(422)	(1 716)	(1 644)	(3 782)
5	Усього інших фінансових активів за мінусом резерву	2 409	6 609	4 653	53 391	67 062

Примітка 7. Інші активи

Таблиця 7.1. Інші активи

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	31 березня 2018	31 грудня 2017
1	2	3	4
1	Дебіторська заборгованість з придбання активів	8 029	9 820
2	Передоплата за послуги	794	528
3	Витрати майбутніх періодів	1 782	7 650

4	Дебіторська заборгованість за податками та обов'язковими платежами	194	273
5	Запаси матеріальних цінностей в підзвіті	49	69
6	Резерв під інші активи	(272)	(618)
7	Усього інших активів за мінусом резервів	10 576	17 722

Таблиця 7.2. Аналіз зміни резерву під знецінення інших активів

(тис. грн.)

Рядок	Рух резервів	Дебіторська заборгованість з придбання активів	Передплата за послуги	Усього
1	2	3	4	5
4	Залишок станом на 31 грудня 2017	(560)	(58)	(618)
5	(Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення протягом періоду	462	(116)	346
6	Залишок станом на 31 березня 2018	(98)	(174)	(272)

Примітка 8. Необоротні активи, утримувані для продажу, та активи групи вибуття

Таблиця 8.1. Необоротні активи, утримувані для продажу, та активи групи вибуття

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	31 березня 2018	31 грудня 2017
1	2	3	4
Необоротні активи, утримувані для продажу			
1	Нерухомість, що перейшло у власність Банку, як заставодержателя та утримується Банком для продажу	11 314	11 314
2	Усього необоротних активів, утримуваних для продажу	11 314	11 314

Вартість необоротних активів, утримуваних для продажу, станом на кінець дня 31 березня 2018 року та на кінець дня 31 грудня 2017 року дорівнює 11 314 тис. грн., жодних змін за 1 квартал 2018 року не відбулось.

Примітка 9. Кошти банків

Таблиця 9.1. Кошти банків

(тис.грн.)

Рядок	Найменування статті	31 березня 2018	31 грудня 2017
1	2	3	4
1	Кореспондентські рахунки та депозити овернайт інших банків	1 909	927
2	Усього коштів інших банків	1 909	927

Протягом звітного періоду будь-які невиконані зобов'язання Банку були відсутні

Станом на кінець дня 31 березня 2018 року в Банку відсутні активи, надані третім особам як забезпечення своїх зобов'язань за отриманими коштами від інших банків, а також депозити інших банків, узятих у забезпечення за кредитними операціями.

Примітка 10. Кошти клієнтів

Таблиця 10.1. Кошти клієнтів

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	31 березня 2018	31 грудня 2017
1	2	3	4
<i>1</i>	<i>Державні та громадські організації</i>	<i>205 283</i>	<i>230 223</i>
1.1	поточні рахунки	205 283	230 223
1.2	строкові кошти	-	-
<i>2</i>	<i>Інші юридичні особи</i>	<i>116 257</i>	<i>105 814</i>
2.1	поточні рахунки	104 173	92 180
2.2	строкові кошти	12 084	13 634
<i>3</i>	<i>Фізичні особи</i>	<i>132 883</i>	<i>147 439</i>
3.1	поточні рахунки	22 698	26 683
3.2	строкові кошти	110 185	120 756
4	Усього коштів клієнтів	454 423	483 476

Таблиця 10.2. Розподіл коштів клієнтів за видами економічної діяльності

Рядок	Вид економічної діяльності	(тис. грн.)			
		31 березня 2018		31 грудня 2017	
		сума	%	сума	%
1	2	3	4	5	6
1	Діяльність державних та громадських організацій	205 283	45,17	230 223	47,62
2	Виробництво та розподілення електроенергії, газу та води	13 138	2,89	12 021	2,49
3	Операції з нерухомим майном, оренда, інжиніринг та надання послуг	6 827	1,50	3 521	0,73
4	Торгівля, ремонт автомобілів, побутових виробів та предметів особистого вжитку	21 616	4,76	34 441	7,12
5	Сільське господарство, мисливство, лісове господарство	80	0,02	220	0,05
6	Рекламна діяльність	815	0,18	607	0,13
7	Надання фінансових послуг	9 954	2,19	7 249	1,50
8	Діяльність готелів і подібних засобів тимчасового розміщення	2 808	0,62	1 406	0,29
9	Будівництво	3 369	0,74	3 932	0,81
10	Виробництво машин і устаткування, ремонт та технічне обслуговування	14 926	3,28	18 672	3,86
11	Дослідження й експериментальні розробки у сфері інших природних і технічних наук	1 480	0,33	4 534	0,94
12	Виробництво неметалевих мінеральних виробів	14 668	3,23	6 985	1,44
13	Фізичні особи	132 884	29,24	147 439	30,50
14	Транспорт, складське господарство	2 659	0,59	477	0,10
15	Інші	23 916	5,26	11 749	2,42
16	Усього коштів клієнтів	454 423	100,0	483 476	100,0

У Банка відсутні активи, надані третім особам як забезпечення своїх зобов'язань за отриманими коштами від інших банків.

Балансова вартість залучених коштів, які є забезпеченням за кредитними операціями клієнтів, станом на 31 березня 2018 року, складає 13 116,00 тис. грн.

Балансова вартість залучених коштів, які є забезпеченням за кредитними операціями клієнтів, станом на 31 грудня 2017 року, складає 10 864 тис. грн.

Варто зазначити, основними ознаками всіх операцій по оформленню кредитів, забезпеченням яких виступають депозити є процентна ставка по кредиту перевищує процентну ставку по заставленим депозитам.

Примітка 11. Інші залучені кошти

Таблиця 11.1. Інші залучені кошти

Рядок	Найменування статті	(тис. грн.)	
		31 березня 2018	31 грудня 2017
		3	3
1	Кредити, отримані від міжнародних та інших фінансових організацій	13 120	13 682
2	Усього	13 120	13 682

Сума нарахованих несплачених процентних витрат станом на кінець дня 31 березня 2018 року становить 97 тис. грн.

Між ПАТ «Айбокс банк» та Державною іпотечною установою укладені кредитні договори під заставу майнових прав за іпотечними житловими кредитами. Надання Банком таких іпотечних кредитів здійснюється на підставі вимог встановлених стандартами Державної іпотечної установи та в межах наданих коштів. Надання іпотечних кредитів Банк здійснює за рахунок отриманих коштів, з одночасним направленням до Державної іпотечної установи пропозиції щодо відступлення прав вимоги за такими іпотечними кредитами.

ПАТ «Айбокс Банк»**Проміжна скорочена фінансова звітність за 1 квартал 2018 року****Примітка 12. Резерви за зобов'язаннями****Таблиця 12.1. Зміни резервів за зобов'язаннями за звітний період**

(тис. грн.)

Рядок	Рух резервів	Зобов'язання кредитного характеру	Усього
1	2	4	5
1	Залишок на початок періоду	3 739	3 739
2	Формування та/або збільшення резерву	(3 548)	(3 548)
3	Залишок на кінець періоду	191	191

Станом на кінець дня 31 березня 2018 року Банком сформовані резерви за наданими на чітко визначений термін гарантіями клієнтам-юридичним особам, та за зобов'язаннями кредитного характеру, що включають в себе надані Банком кредити овердрафт фізичним особам.

Примітка 13. Інші фінансові зобов'язання**Таблиця 13.1. Інші фінансові зобов'язання**

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	31 березня 2018	31 грудня 2017
1	2	3	4
1	Кредиторська заборгованість за операціями з платіжними картками	40	467
2	Кредиторська заборгованість за операціями з іноземною валютою	-	1 147
3	Кредиторська заборгованість за платежами/переказами клієнтів	4 746	49 691
4	Розрахунки за гарантіями	2 773	2 088
5	Заборгованість з клієнтами (закриті рахунки)	339	349
7	Інші фінансові зобов'язання	8 317	2 372
8	Усього інших фінансових зобов'язань	16 215	56 114

Примітка 14. Інші зобов'язання**Таблиця 14.1. Інші зобов'язання**

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	31 березня 2018	31 грудня 2017
1	2	3	4
1	Кредиторська заборгованість за податками та зборами, крім податку на прибуток	268	330
2	Кредиторська заборгованість за розрахунками з працівниками банку	2 744	2 458
3	Доходи майбутніх періодів	249	238
4	Інша заборгованість	573	628
5	Усього	3 834	3 654

Примітка 15. Статутний капітал та емісійні різниці (емісійний дохід)**Таблиця 15.1. Статутний капітал та емісійні різниці (емісійний дохід)**

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Кількість акцій в обігу (тис.шт.)	Прості акції	Усього
1	2	3	4	5
1	Залишок на початок 2017 року	103 775	122 454	122 454
3	Залишок на 31 березня 2017	103 775	122 454	122 454
4	Залишок на кінець 2017 року (залишок на початок 2018 року)	169 495	200 004	200 004
5	Залишок на 31 березня 2018	169 495	200 004	200 004

Станом на кінець дня 31 березня 2018 року статутний капітал Банку у вигляді публічного акціонерного товариства представлений у вигляді простих іменних акцій в кількості 169 495 тис. штук, номінальна вартість однієї акції складає 1,18 грн. Випуску нових акцій у звітному кварталі не відбувалось. Усі прості акції мають рівні права голосу, а також рівні права на отримання дивідендів і повернення капіталу. У 1 кварталі 2018 року дивіденди не оголошувалися і не виплачувалися.

Акції, призначені для випуску за умовами опціонів і контрактів з продажу відсутні.

Примітка 16. Процентні доходи та витрати

Таблиця 16.1. Процентні доходи та витрати

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	31 березня 2018	31 березня 2017
1	2	3	4
ПРОЦЕНТНІ ДОХОДИ:			
1	Кредити та заборгованість клієнтів	16 803	11 688
2	Цінні папери в портфелі банку до погашення	690	743
3	Кошти в інших банках	403	59
4	Кореспондентські рахунки в інших банках	2	2
5	Усього процентних доходів	17 898	12 492
ПРОЦЕНТНІ ВИТРАТИ:			
7	Строкові кошти юридичних осіб	(317)	(850)
8	Інші залучені кошти	(462)	(1 984)
9	Строкові кошти фізичних осіб	(3 697)	(4 051)
10	Поточні рахунки	(476)	(342)
11	Інші	(262)	(262)
12	Усього процентних витрат	(5 214)	(7 489)
13	Чистий процентний дохід/(витрати)	12 684	5 003

Примітка 17. Комісійні доходи та витрати

Таблиця 17.1. Комісійні доходи та витрати

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	31 березня 2018	31 березня 2017
1	2	3	4
КОМІСІЙНІ ДОХОДИ:			
1	Розрахунково-касові операції	67 796	13 972
2	Інкасація	3 198	2 956
3	Операції з цінними паперами	134	190
4	Комісійні доходи за операціями на валютному ринку	490	842
5	Гарантії надані	3 556	9 014
6	Комісійні доходи від кредитного обслуговування клієнтів	8	10
7	Комісія за обслуговування депозитних ячеек	102	258
8	Інші	209	113
9	Усього комісійних доходів	75 493	27 355
КОМІСІЙНІ ВИТРАТИ:			
10	Розрахунково-касові операції	(26 171)	(10 160)
11	Операції з цінними паперами	(15)	(2 479)
12	Комісійні витрати по залученню клієнтів	(1 323)	(1 871)
13	Комісійні витрати по платіжним карткам	(395)	(863)
14	Комісійні витрати по коррахунках	(125)	(198)
15	Усього комісійних витрат	(28 029)	(15 571)
16	Чистий комісійний дохід/витрати	47 464	11 784

Примітка 18. Інші операційні доходи

Таблиця 18.1. Інші операційні доходи

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	31 березня 2018	31 березня 2017
1	2	3	4
1	Дохід від суборенди	25	27
2	Дохід від вибуття основних засобів та нематеріальних активів	24	-
3	Штрафи та пені, отримані Банком	371	122

4	Винагороди від страхових компаній	10	9
6	Доходи за інформаційно-консультаційні послуги по обслуговуванню позики від нерезидентів	7	11
7	Інші	16	25
8	Усього операційних доходів	453	194

Примітка 19. Адміністративні та інші операційні витрати
Таблиця 19.1. Адміністративні та інші операційні витрати

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	31 березня 2017	31 березня 2017
1	2	3	4
1	Витрати на утримання основних засобів та нематеріальних активів, телекомунікаційні та інші експлуатаційні послуги	(1 606)	(1 876)
2	Витрати на оперативний лізинг (оренду)	(2 287)	(2 011)
3	Професійні послуги	-	(426)
4	Витрати на маркетинг та рекламу	(22)	(3)
5	Витрати із страхування	(10)	(15)
6	Сплата інших податків та зборів платежів, крім податку на прибуток	(226)	(312)
7	Витрати по роялті	(40 177)	-
8	Інші	(2 745)	(436)
11	Усього адміністративних та інших операційних витрат	(47 073)	(14 755)

Примітка 20. Витрати на податок на прибуток

Таблиця 20.1. Витрати на сплату податку на прибуток

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	31 березня 2018	31 березня 2017
1	2	3	4
1	Поточний податок на прибуток	159	2
2	Зміна відстроченого податку на прибуток	-	-
3	Усього витрати податку на прибуток	159	2

Таблиця 20.2. Узгодження суми облікового прибутку (збитку) та суми податкового прибутку (збитку)

Рядок	Найменування статті	31 березня 2018	31 березня 2017
1	2	3	4
1	Прибуток до оподаткування	289	49
2	Теоретичні податкові відрахування за відповідною ставкою оподаткування	(52)	(9)
КОРИГУВАННЯ ОБЛІКОВОГО ПРИБУТКУ (ЗБИТКУ)			
3	Вплив витрат, які не включаються до суми витрат з метою розрахунку податкового прибутку, але визнаються в бухгалтерському обліку		-
4	Вплив витрат, які включаються до суми витрат з метою розрахунку податкового прибутку, але не визнаються в бухгалтерському обліку (використання податкових збитків за 2014 р., здійснення перерахунку резерву у зв'язку із знеціненням активів (зменшення корисності) на 01.01.2015 р. згідно п.21 підрозділу 4 розділу XX Податкового Кодексу України)	(107)	11

5	Вплив доходів, які підлягають обкладенню податком на прибуток, але не визнаються (не належать) до облікового прибутку (збитку) <i>(результат від операцій з цінними паперами)</i>		-
6	Вплив доходів, які не підлягають обкладенню податком на прибуток, але визнаються в бухгалтерському обліку <i>(результат переоцінки цінних паперів в торговому портфелі)</i>		-
7	Витрати на податок на прибуток	(159)	2

У звітному періоді під час розрахунків з бюджетом, ставка податку на прибуток залишилась на рівні 18%.

Таблиця 20.3. Податкові наслідки, пов'язані з визнанням відстрочених податкових активів та відстрочених податкових зобов'язань за 1 квартал 2018 року

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Залишок на початок 2018 року	Об'єднання компаній	Переведення до необоротних активів, утримуваних для продажу	Визнані в прибутках /збитках	Визнані в іншому сукупному доході	Визнані у власному капіталі	Залишок на кінець 31.03.2018
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Податковий вплив тимчасових різниць, які зменшують (збільшують) суму оподаткування та перенесені податкові збитки на майбутні періоди	(1602)	-	-	-	-	-	(1602)
1.1	Основні засоби	(1757)	-	-	-	-	-	(1757)
1.2	Забезпечення оплати відпусток	12	-	-	-	-	-	12
1.3	Перевищення резерву під активні операції по МСФЗ в порівн. з розрах. резерву згідно постанови НБУ № 23	143	-	-	-	-	-	143
2	Чистий відстрочений податковий актив (зобов'язання)	(1602)	-	-	-	-	-	(1602)
3	Визнаний відстрочений податковий актив	155	-	-	-	-	-	155
4	Визнане відстрочене податкове зобов'язання	(1757)	-	-	-	-	-	(1757)

Таблиця 20.4. Податкові наслідки, пов'язані з визнанням відстрочених податкових активів та відстрочених податкових зобов'язань за 1 квартал 2017 року

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Залишок на початок 2017 року	Об'єднання компаній	Переведення до необоротних активів, утримуваних для продажу	Визнані в прибутках /збитках	Визнані в іншому сукупному доході	Визнані у власному капіталі	Залишок на кінець 31.03.2017
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Податковий вплив тимчасових різниць, які зменшують (збільшують) суму оподаткування та перенесені податкові збитки на майбутні	(2 175)	-	-	-	-	-	(2 175)

	періоди							
1.1	Основні засоби	236	-	-	-	-	-	236
1.2	Переоцінка основних засобів та нематеріальних активів	(2 657)	-	-	-	-	-	(2 657)
1.3	Забезпечення оплати відпусток	103	-	-	-	-	-	103
1.4	Перевищення резерву під активні операції по МСФЗ в порівн. з розрах. резерву згідно постанови НБУ № 23	143	-	-	-	-	-	143
2	Чистий відстрочений податковий актив (зобов'язання)	(2 175)	-	-	-	-	-	(2 175)
3	Визнаний відстрочений податковий актив	246	-	-	-	-	-	246
4	Визнане відстрочене податкове зобов'язання	(2 421)	-	-	-	-	-	(2 421)

Примітка 21. Прибуток (збиток) на одну просту та привілейовану акцію

Таблиця 21.1. Чистий та скоригований прибуток/(збиток) на одну просту та привілейовану акцію

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	31 березня 2018	31 березня 2017
1	2	3	4
1	Прибуток/(збиток), що належить власникам простих акцій банку	130	51
2	Прибуток/(збиток) за рік	130	51
3	Середньорічна кількість простих акцій в обігу (тис. шт.)	169 495	109 097
4	Чистий та скоригований прибуток/(збиток) на одну просту акцію	0,00	0,00

Банк у 1 кварталі 2018 року не мав розбавляючих потенційних простих акцій, а також Банком не проводилося інших операцій із звичайними акціями.

На розрахунок показника середньорічної кількості простих акцій в обігу вплинув факт здійснення у звітному кварталі внесків до незареєстрованого статутного капіталу Банку згідно заяви на придбання простих іменних акцій, які можна вважати потенційними звичайними акціями.

Примітка 22. Операційні сегменти

Сегменти діяльності - це компоненти бізнесу Банку, які можна відокремити і які надають визначені послуги. Їм притаманні ризики та прибутковість, що різняться від інших сегментів діяльності. Основою для визначення сегментів є внутрішня організаційна структура та система внутрішньої звітності.

Сегмент Банк відображає окремо, якщо більша частина його доходу створюється від банківської діяльності за межами сегмента й одночасно показники його діяльності відповідають одному з таких критеріїв:

- дохід за сегментом становить 10% або більше від загального доходу (включаючи банківську діяльність у межах сегмента);
- фінансовий результат (прибуток або збиток) сегменту становить не менше ніж 10 % більшої із двох абсолютних величин - загальної суми прибутку або загальної суми збитку всіх сегментів;
- активи сегменту становлять 10 % або більше від загальних активів;
- сегмент має важливе значення для Банку в цілому і забезпечує діяльність інших сегментів.

Банком, з метою управління, визначено наступні сегменти діяльності: *послуги банкам; послуги корпоративним клієнтам; послуги фізичним особам; інвестиційна банківська діяльність; інші сегменти та операції.*

Сегмент «інші сегменти та операції», до якого Банк відносить операції, які не були включені до жодного з попередніх сегментів, має важливе значення для Банку в цілому (забезпечує діяльність інших сегментів) й інформація про нього є суттєвою.

Доходи і витрати за сегментами розподілялись відповідно до того, за активами або зобов'язаннями якого сегменту банк отримував дохід, або ніс витрати, або безпосередньо за яким сегментом надавались послуги і, відповідно отримано дохід, або понесені витрати. Результат за сегментом - це дохід за сегментом мінус витрати за сегментом.

Керівництво Банку у звітному кварталі здійснювало моніторинг операційних результатів діяльності кожного з бізнес-підрозділів окремо з метою прийняття рішень про розподіл ресурсів та оцінки результатів їх діяльності. Результати діяльності визначених Банком сегментів оцінюються на основі доходів або збитків, які представлено в таблиці нижче. Податок на прибуток розглядаються з точки зору всього Банку і відносяться до сегменту «інші сегменти та операції».

Таблиця 22.1. Доходи, витрати та результати звітних сегментів за дев'ятимісячний період, що завершився 31 березня 2018 року

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Найменування звітних сегментів				Інші сегменти та операції	Усього
		послуги банкам	послуги корпоративним клієнтам	послуги фізичним особам	інвестиційна банківська діяльність		
1	2	3	4	5	6	7	8
	Дохід від зовнішніх клієнтів						
1	Процентні доходи	1 095	14 527	2 276	-	-	17 898
2	Комісійні доходи	379	73250	1 730	134	-	75 493
3	Інші операційні доходи	3	33	417	-	-	453
4	Усього доходів сегментів	1477	87 810	4 423	134	-	93 844
5	Процентні витрати	-	(1 138)	(4 077)	-	-	(5 215)
6	Відрахування до резерву під знецінення кредитів та коштів в інших банках	(78)	(8 431)	428	-	-	(8 081)
7	Відрахування до резерву під знецінення дебіторської заборгованості та інших фінансових активів	-	610	-	-	-	610
8	Відрахування до резервів за зобов'язаннями	-	3 549	-	-	-	3 549
9	Результат від переоцінки інших фінансових інструментів, що обліковується за справедливою вартістю з визначенням результату переоцінки через прибутки або збитки	-	395	-	-	-	395
10	Результат від операцій з іноземною валютою	-	-	105	-	-	105
11	Результат від переоцінки операцій з іноземною валютою	-	-	-	-	(1 006)	(1 006)
12	Комісійні витрати	(2494)	(25 514)	-	(21)	-	(28 029)
13	Адміністративні та інші операційні витрати	-	(46 644)	(7 883)	-	(1 356)	(55 883)
14	РЕЗУЛЬТАТ СЕГМЕНТА Прибуток (збиток)	(1095)	10637	(7 004)	113	(2362)	289
15	Витрати на податок на прибуток	-	-	-	-	(159)	(159)
16	Прибуток (збиток)	(1095)	10637	(7 004)	113	(2521)	130

Таблиця 22.2. Активи та зобов'язання звітних сегментів за 1 квартал 2018 року

Рядок	Найменування статті	Найменування звітних сегментів				Інші сегменти та операції	Усього
		послуги банкам	послуги корпоративним клієнтам	послуги фізичним особам	інвестиційно-банківська діяльність		
1	2	3	4	5	6	7	8
АКТИВИ СЕГМЕНТІВ							
1	Активи сегментів	40049	344 057	87 673	60	99 430	571 269
2	Необоротні активи, утримувані для продажу (чи групи вибуття)	-	-	-	-	11314	11314
3	Усього активів сегментів	40049	344 057	87 673	60	110 744	582 583
4	Нерозподілені активи	-	-	-	-	155 091	155 091
5	Усього активів	40049	344 057	87 673	60	265835	737 674
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ СЕГМЕНТІВ							
6	Зобов'язання сегментів	1 909	334 660	149 956	-	-	486 525
7	Усього зобов'язань сегментів	1 909	334 660	149 956	-	-	486 525
8	Нерозподілені зобов'язання	-	-	-	-	21 841	21 841
9	Усього зобов'язань	1 909	334 660	149956	-	21 841	508 366
ІНШІ СЕГМЕНТНІ СТАТТІ							
10	Капітальні інвестиції	-	-	-	-	7 872	7 872

Дані рядка 4 «Нерозподілені активи» на суму 155 091 тис. грн. складають:

«Грошові кошти та їх еквіваленти» (окрім депозитних сертифікатів, емітованих Національним банком України) - 41 242 тис. грн.;

«Дебіторська заборгованість щодо поточного податку на прибуток» - 54 тис. грн.;

«Основні фонди та нематеріальні активи» - 113 795 тис. грн.

Дані рядка 8 «Нерозподілені зобов'язання» на суму 21 841 тис. грн. складають:

«Інші фінансові зобов'язання» - 16 215 тис. грн.;

«Інші зобов'язання» - 3 834 тис. грн.;

«Відстрочені податкові зобов'язання» - 1 601 тис. грн.;

«Резерви за зобов'язаннями» - 191 тис. грн.

Таблиця 22.3. Інформація про географічні регіони

Рядок	Найменування статті	1 квартал 2018 рік			2017 рік		
		Україна	інші країни	усього	Україна	інші країни	усього
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Доходи від зовнішніх клієнтів	93 328	-	93 328	237 144	-	237 144

Примітка 23. Управління капіталом

Протягом звітної кварталу Банк дотримувався встановлених нормативів капіталу (Н1 та Н2). Так, сума регулятивного капіталу на кінець дня 31 березня 2018 року складає **206 297** тис. грн. (на кінець дня 31 грудня 2017 року – **200 279** тис. грн.). Норматив адекватності регулятивного капіталу (Н2), розрахований згідно вимог Національного банку України, станом на кінець дня 31 березня 2018 року становив **23,82%** (на кінець дня 31 грудня 2017 року – **20,22%**).

Станом на кінець дня 31 березня 2018 року величина непокритого кредитного ризику Банку, розрахована відповідно до вимог НБУ, склала 18 614 тис. грн.

В Таблиці 23.1. розкрита структура регулятивного капіталу Банку, розрахованого відповідно до діючих вимог Національного банку України, яка включає в себе наступні складові:

Таблиця 23.1. Структура регулятивного капіталу

		(тис. грн.)	
Рядок	Найменування статті	31 березня 2018	31 грудня 2017
1	2	3	4
1.1.	Регулятивний капітал банку (РК)	206 297	200 279
	Основний капітал		
1.1.1	Фактично сплачений зареєстрований статутний капітал	200 004	200 004
1.1.2	Розкриті резерви, що створені або збільшені за рахунок нерозподіленого прибутку	9 819	9 819
1.1.2.1	Загальні резерви та резервні фонди, що створюються згідно з законами України	9 819	9 819
1.1.2.1.1	З них резервні фонди	9 819	9 819
1.1.3	Зменшення ОК (сума недосформованих резервів; нематеріальних активів за мінусом суми зносу; капітальних вкладень у нематеріальні активи; збитків минулих та поточних років)	27 651	37 247
1.1.3.1	нематеріальні активи за мінусом суми зносу	1 200	1 172
1.1.3.2	розрахунковий збиток поточного року	7 837	3 107
1.1.3.3	непокритий кредитний ризик	18 614	32 968
1.1.4	Основний капітал (капітал 1-го рівня)	184 808	178 790
	<i>% в сумі основного та додаткового капіталу</i>	<i>90</i>	<i>89</i>
	Додатковий капітал		
1.1.5	Резерви під стандартну заборгованість за операціями за позабалансовими рахунками (з урахуванням переоцінки ОЗ)	-	-
1.1.6	Результат переоцінки основних засобів	18 089	18 089
1.1.7	Субординований борг, що враховується в капіталі	3 400	3 400
1.1.8	Додатковий капітал (капітал 2-го рівня)	21 489	21 489
1.1.9	Додатковий капітал до розрахунку	21 489	21 489
	<i>% в сумі основного та додаткового капіталу</i>	<i>10</i>	<i>11</i>

Банк не працює на міжнародному рівні і не складає звітність за методом повної консолідації, і тому не розраховує структуру капіталу на основі Базельської угоди про капітал.

Протягом першого кварталу 2018 року Банк не зазнавав дефіциту грошових коштів, своєчасно розраховувався по своїх зобов'язаннях, безперебійно виконував платіжні доручення клієнтів, а також дотримувався всіх зовнішніх вимог до рівня капіталу.

Примітка 24. Рахунки довірчого управління

Таблиця 24.1. Рахунки довірчого управління

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	30 березня 2018	31 грудня 2017	Зміни (+; -)
1	2	3	4	5
1	Поточні рахунки банку-управителя з довірчого управління	2 960	2 960	-
2	Дебіторська заборгованість за операціями довірчого управління	21 039	21 039	-
3	Усього за активними рахунками довірчого управління	23 999	23 999	-
4	Фонди банківського управління	23 999	23 999	-
5	Усього за пасивними рахунками довірчого управління	23 999	23 999	-

Примітка 25. Операції з пов'язаними сторонами

Таблиця 25.1. Залишки за операціями з пов'язаними сторонами станом на кінець дня 31 березня 2018 року

(тис. грн.)					
Рядок	Найменування статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Компанії під спільним контролем	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
1	2	3	4	5	6
1	Кредити та заборгованість клієнтів (контрактна процентна ставка 0-20%)	-	-	-	42 677
2	Резерв під заборгованість за кредитами станом на кінець дня 31 березня	-	-	-	(71)
3	Інші активи	-	1	-	1
4	Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка 0-17,5%)	1 092	1 510	597	2 838
5	Інші залучені кошти (контрактна процентна ставка 0%)	-	-	-	-
6	Резерви за зобов'язаннями	-	-	-	-
7	Інші зобов'язання	-	-	-	-

Таблиця 25.2. Доходи та витрати за операціями з пов'язаними сторонами за 1 квартал 2018 року

(тис. грн.)					
Рядок	Найменування статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Компанії під спільним контролем	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
1	2	3	4	5	6
1	Процентні доходи	-	-	-	3 480
2	Процентні витрати	(1)	(1)	(4)	(4)
3	Результат від операцій з іноземною валютою	-	-	-	1
4	Комісійні доходи	7	32	2	82
5	Адміністративні та інші операційні витрати	(1)	(10)	(2)	(129)

Таблиця 25.3. Інші права та зобов'язання за операціями з пов'язаними сторонами за станом на кінець 31 березня 2018 року

(тис. грн.)			
Рядок	Найменування статті	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
1	2	3	4
1	Інші зобов'язання	201	13 728

Таблиця 25.4. Загальна сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам та погашених пов'язаними сторонами протягом 1 кварталу 2018 року

(тис. грн.)				
Рядок	Найменування статті	Компанії під спільним контролем	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
1	2	3	4	5
1	Сума кредитів, погашених пов'язаними сторонами протягом періоду	-	-	58 010

Таблиця 25.5. Залишки за операціями з пов'язаними сторонами станом на кінець 2017 року

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Компанії під спільним контролем	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
1	2	3	4	5	6
1	Кредити та заборгованість клієнтів (контрактна процентна ставка 0-25%)	-	-	7	114 665
2	Резерв під заборгованість за кредитами станом на кінець дня 31 грудня	-	-	-	(6 753)
3	Інші активи	-	1	-	3
4	Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка 0-23%)	1 974	264	822	3 606
5	Інші залучені кошти (контрактна процентна ставка 0%)	-	-	-	-
6	Інші зобов'язання	-	-	-	-

Таблиця 25.6. Доходи та витрати за операціями з пов'язаними сторонами за 2017 рік

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Компанії під спільним контролем	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
1	2	3	4	5	6
1	Процентні доходи	-	-	5	21
2	Процентні витрати	(5)	-	(17)	(10)
3	Результат від операцій з іноземною валютою	-	3	9	5
4	Комісійні доходи	21	21	908	36
5	Адміністративні та інші операційні витрати	(12)	(12)	(15)	(10)

Таблиця 25.7. Інші права та зобов'язання за операціями з пов'язаними сторонами за станом на кінець 2017 року

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
1	2	3	4
1	Гарантії отримані	-	73 057
2	Інші зобов'язання	124	23 161

Таблиця 25.8. Загальна сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам та погашених пов'язаними сторонами протягом 2017 року

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Компанії під спільним контролем	Інші пов'язані сторони
1	2	3	4
1	Сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам протягом періоду	-	85 458
2	Сума кредитів, погашених пов'язаними сторонами протягом періоду	279	67 432

Таблиця 25.9. Виплати провідному управлінському персоналу

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	31 березня 2018		31 грудня 2017	
		витрати	нараховане зобов'язання	витрати	нараховане зобов'язання
1	2	3	4	5	6
1	Поточні виплати працівникам	1645	313	7 029	1 262

ПАТ «Айбокс Банк»

Проміжна скорочена фінансова звітність за 1 квартал 2018 року

Примітка 26. Події після завершення проміжного періоду

В період між датою завершення проміжного періоду і датою затвердження фінансової звітності, суттєвих подій, які вплинули б на економічні рішення користувачів щодо звітності Банку не було.

Затверджено до випуску та підписано

“26” квітня 2018 року

Голова Правління

Хейло Г.М.

Головний бухгалтер

Кіньколик Т.М.



Вик.: Різник Ю.В.
Тел.: (044) 205-41-92